



## § 285 Budget 2019 med plan för 2020-2022

Dnr KS 2018-353

### Ärende




Enligt reglemente och kommunens modell för mål- och verksamhetsstyrning ska kommunfullmäktige fastställa "Majoritetens politiska program för mandatperioden". Utifrån programmet beslutar kommunfullmäktige i kommunens budget om kommunövergripande mål, prioriterade styrdokument och strategiska utvecklingsuppdrag. Dessa ska sedan vara utgångspunkten i den vidare planeringen av kommunens verksamhet.

Kommunfullmäktige beslutade den 19 juni om en budget för 2019 med plan för 2020-2022. Enligt kommunallagen ska budgeten fastställas av nyvalda fullmäktige de år då val av fullmäktige har hållits i hela landet. Därför revideras budgeten som fastställdes i juni utifrån den nya politiska ledningens program "Allians för Linköpings samverkansprogram" och förslag till reviderade budgetramar för nämnderna. Skattesatsen fastställdes den 6 november av det nyvalda fullmäktige till oförändrat 20,20 procent.

Budgeten är kommunens främsta verktyg för planering och styrning av kommunens verksamhet. Budgeten anger vad den kommunala organisationen ska arbeta med under planperioden och hur kommunens samlade resurser ska användas och fördelas, vilka prioriteringar kommunen väljer att göra och vad som kan förväntas av kommunen framöver. I beslutet fastställs budgetramar för 2019 för respektive nämnd. Den politiska viljeinriktningen består av: kommunövergripande mål, strategiska utvecklingsuppdrag och prioriterade styrdokument.

Varje generation ska bära sina kostnader, vilket kräver stort ansvarstagande och god budgetdisciplin. Alla verksamheter ska drivas på ett ändamålsenligt och kostnadseffektivt sätt. Vid konflikt mellan mål och medel gäller medlen.

I internbudgetförslagen som nämnderna lämnat redovisar nämnderna vad de prioriterar och ska arbeta med under budgetperioden för att uppnå den inriktning och de målsättningar som angivits i kommunens budget. När nämnderna har gjort internbudget för 2019 med plan för 2020-2022 har de utgått från den budget som fullmäktige fastställde i juni kompletterade med tekniska justeringar av de ekonomiska ramarna efter fullmäktige i juni. De nyvalda nämnderna som tillträder den 1 januari 2019 föreslås få i uppdrag att revidera respektive nämnds internbudget utifrån de budgetramar och den budget som fullmäktige fastställer den 4 december 2018.

Ordförandens signatur 	Justerarens signatur 	Justerarens signatur 	
--	---	--	--



Kort sammanfattning av budgetförslaget

Budgeten för 2019 utgår från 15 kommunövergripande mål. Budgeten innehåller 36 strategiska utvecklingsuppdrag till nämnderna som en del i den politiska viljeinriktningen för planperioden. Budgeten för 2019 är i balans.

Kommunstyrelsen bedömer att målen för god ekonomisk hushållning – finansiella mål kommer att uppfyllas med budgeten för 2019. Skattesatsen föreslås oförändrat till 20,20 procent för 2019. Kommunen omsätter drygt 10 miljarder kronor 2019.




Nämndernas ramar föreslås utökas med sammanlagt 40 mnkr 2019 utöver de 126 mnkr som ramarna utökades med i juni, ökningen finansieras med minskade resursmedel och ökade intäkter för exploatering. I budgeten finns resursmedel med 40 mnkr för 2019 som kan fördelas till nämnderna som tilläggsanslag efter beslut i kommunstyrelsen. I budgeten finns även reservmedel för investeringar med 15 mnkr per år för att vid behov kunna utöka nämndernas investeringsramar under budgetperioden. Under eget kapital finns en resultatutjämningsreserv om 150 mnkr som kan användas för att vid behov kunna utjämna intäkter över en konjunkturcykel

I budgeten ingår bostadspolitiska medel/värdeöverföring från AB Stångåstaden med 55 mnkr per år. Både skatteintäkter och reserv för löne- och priskompensation har beräknats utifrån SKL:s prognoser. Investeringsramen är 360 mnkr netto för 2019. Avskrivningarna beräknas till 215 mnkr för 2019. I budgeten beräknas kommunen kunna finansiera 215 mnkr av investeringarna för 2019 utan att ta upp lån och att låna max 150 mnkr för att finansiera resterande investeringar. För åren 2020-2022 finns ofördelade effektiviseringskrav som kommer att förändras bland annat beroende på utvecklingen av skatteintäkter och demografi och därför fördelas när budgeten ska fastställas för respektive år.

Förändringar av nämndernas ramar

Kommunfullmäktige beslutade den 19 juni om budget för 2019 med plan för 2020-2022 med ramar för nämnderna. När nämnderna har gjort internbudget för 2019 med plan för 2020-2022 har de utgått från ramarna i juni kompletterade med tekniska justeringar enligt budgetförslaget.

När fullmäktige behandlade budget 2019 med plan för 2020-2022 den 19 juni fick kommundirektören i uppdrag att inför höstens budgetarbete ta fram förslag till åtgärder för effektivare inköp/ramavtalstrohet och administration samt fördelning av de 45 mnkr som ingick i budgetförslaget.

Ordförandens signatur 	Justerarens signatur 	Justerarens signatur 	
--	---	--	--





Kommunfullmäktige

2018-12-04

Allians för Linköping föreslår förändringar av nämndernas budgetramar utifrån sitt politiska program enligt budgetförslaget. Nämndernas ramar föreslås utökas med sammanlagt 40 mnkr 2019 utöver de 126 mnkr som ramarna utökades med i juni. Utökningen av ramarna finansieras med minskade resursmedel och ökade intäkter för exploatering.

Ansvar och budgetram med 22,8 mnkr för boendeenheten och flyktingsamordning med fokus på mottagning och bosättning föreslås överföras till social- och omsorgsnämnden från kommunstyrelsen för att säkerställa ett tydligt samordnat ansvarstagande för frågorna. I uppdraget ingår också ersättning till Frivilligcentrum.

För att kommunens budget även för åren 2020-2022 ska vara i balans krävs kostnadsreduceringar och ökade externa intäkter som budgeteras som ofördelade effektiviseringskrav.




Kommunstyrelsens beslut den 27 november 2018, § 405

1. Allians för Linköpings samverkansprogram för mandatperioden tillstryks och överlämnas till kommunfullmäktige.
2. Förslag till budgetskrivelse och beslut tillstyrks.
3. Nämnder och styrelser förslag till internbudget överlämnas till kommunfullmäktige
4. Kommundirektörens förslag till justering av nämndernas ramar med 45 mnkr för 2019 och framåt avseende effekter av åtgärder för effektivare inköp/ramavtalstrohet och administration fastställs.

Rebecka Hovenberg (MP) deltar ej i beslutet.

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktiges beslut den 27 november 2018, § 405

1. Allians för Linköpings samverkansprogram för mandatperioden fastställs enligt upprättat förslag, bilaga 1
2. Kommunstyrelsens förslag till budget för år 2019 med nettoramor för nämnder och styrelser samt plan för åren 2020-2022 fastställs enligt bilaga 2.
3. Nämnder och styrelser förslag till internbudget 2019 godkänns och nämnderna får i uppdrag att revidera sina internbudgetar senast mars 2019

Ordförandens signatur 	Justerarens signatur 	Justerarens signatur 	
--	---	--	--



Kommunfullmäktige

2018-12-04

utifrån de nettoramar som fastställts för budget 2019 med plan för åren 2020-2022 och utifrån den politiska viljeinriktningen enligt bilaga 2.

4. Kommunstyrelsen får i uppdrag att godkänna nämndernas reviderade internbudgetar för 2019.

5. Ansvar och budgetram med 22 850 000 kronor för boendeenhet och flyktingsamordning överförs från kommunstyrelsen till social- och omsorgsnämnden. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram förslag till justeringar av reglementet i enlighet med ansvarsförändringen.

6. Kommunstyrelsen får i uppdrag att revidera de kommunövergripande målen med KS-indikatorer till budget 2020 utifrån Allians för Linköpings samverkansprogram.

### **Beslutsunderlag**

Protokollsutdrag kommunstyrelsen 2018-11-27, § 405

Tjänsteskrivelse – Budget för 2019 med plan för 2020-2022, 2018-11-16

Bilaga 1 - Allians för Linköpings samverkansprogram för mandatperioden 2018-2022

Bilaga 2 - Förslag till budget för 2019 med plan för 2020-2022

Bilaga 3 - MBL-protokoll från förhandling

Bilaga 4 - Nämndernas förslag till internbudget för 2019 med plan för 2020-2022 Observera att alla bilagor som bifogades internbudgetarna när de behandlades i nämnderna inte bifogas till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige, eftersom det skulle blivit ett alltför omfattande material. När det hänvisas till en bilaga i internbudgeten är det därför inte säkert att bilagan finns med i handlingen.

Bilaga 5 – Socialnämndens framställan om utökad budgetram för förvaltningen

Bilaga 6 – Inarbetade strategiska utvecklingsuppdrag fastställda i beslut om budget 2019 med plan för 2020-2022




### **Yttranden**

Mikael Sanfridsson (S), Mari Hultgren (S), Linnea Jägestedt (M), Gösta Gustavsson (C), Lars Vikinge (C), Henrik Dalgard (M), Sureyya Kurdi (S) och Paul Lindvall (M) yttrar sig.

### **Yrkanden**

Kommunstyrelsens tillträdande ordförande Niklas Borg (M) inleder kommunfullmäktiges behandling av budgeten.

Därefter redogör ekonomidirektör Peder Brandt för budgetförutsättningarna.

Ordförandens signatur 	Justerarens signatur 	Justerarens signatur 	
--	---	---	--



Kommunfullmäktige

2018-12-04

Efter det följer en budgetpresentation från varje parti:

Niklas Borg (M) redogör för kommunstyrelsens budgetförslag (Allians för Linköpings budget) och yrkar bifall till detsamma.

Muharrem Demirok (C), Åsa Wennergren (L) och Sara Skyttedal (KD) redogör för kommunstyrelsens budgetförslag (Allians för Linköpings budget) och yrkar bifall till detsamma.

Kristina Edlund (S) redogör för Socialdemokraternas budgetförslag och yrkar bifall till detsamma.

Rebecka Hovenberg (MP) redogör för Miljöpartiets budgetförslag och yrkar bifall till detsamma.

Klas Ahlberg (SD) redogör för Sverigedemokraternas budgetförslag och yrkar bifall till detsamma.

Jessica Eek (V) redogör för Vänsterpartiets budgetförslag och yrkar bifall till detsamma.

#### Allmän budgetdebatt inklusive mål och finansiering

Kristina Edlund (S) yrkar på följande ändring i beslutssats 4: *Nämndernas reviderade internbudget för 2019 återförs för godkännande till kommunfullmäktige.*

Erik Östman (M), Annika Krutzén (M), Stefan Erikson (M) och Gustaf Appelberg (L) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.

Elias Aguirre (S) yrkar bifall till Socialdemokraternas förslag till budget.




#### Ajournering

Sammanträdet ajourneras för lunch kl. 12:00. Sammanträdet återupptas kl. 13:00.

#### Allmän budgetdebatt inklusive mål och finansiering, fortsättning

Rebecka Hovenberg (MP), Björn Immerstrand (MP), Maria Moraes (MP) och Gunnar Gustafsson (MP) yrkar bifall till Miljöpartiets budgetförslag.

Chris Dahlqvist (SD), Torsten Svärdström (SD) och Christer Johansson (SD) yrkar bifall till Sverigedemokraternas budgetförslag.

Ordförandens signatur 	Justerarens signatur 	Justerarens signatur 	
--	---	---	--





Kommunfullmäktige

2018-12-04

Jonatan Hermansson (S), Christoffer Olsson (S), Lisa Nåbo (S), Ali Hajar (S), Andreas Williamsson (S), Lotta Bäckman (S) och Niklas Nåbo (S) yrkar bifall till Socialdemokraternas budgetförslag.

Klas Ahlberg (SD) yrkar bifall till Kristina Edlunds (S) ändringsyrkande på beslutssats 4.

Kristina Edlund (S) avstår från att delta i beslut gällande beslutssats 1, 3 och 6, yrkar bifall på beslutssats 5, yrkar bifall till förmån för eget förslag på beslutssats 2 samt yrkar på tidigare föreslagen ändring på beslutssats 4.

Jessica Eek (V) avstår från att delta i beslut gällande beslutssats 1, 3 och 6, yrkar avslag till förmån för eget förslag på beslutssats 2, yrkar bifall till Kristina Edlunds (S) yrkande på beslutssats 4 samt bifall till kommunstyrelsens förslag på beslutssats 5.

Fredrik Lundén (M), Thomas Bystedt (L), Liselotte Fager (KD) och Elsa Ericsson (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.

Björn Alling (V) yrkar bifall till Vänsterpartiets budgetförslag.

Eva Lindblad (V) yrkar bifall till Vänsterpartiets budgetförslag samt bifall till Jessica Eeks (V) yrkande gällande beslutssatserna 1-6.




Rebecka Hovenberg (MP) yrkar bifall till kommunstyrelsens beslutssats 5, avstår från att delta i beslut i beslutssats 1, 3 och 6, yrkar avslag till beslutssats 2 till förmån för eget yrkande och tillstyrker Kristina Edlunds (S) yrkande gällande beslutssats 4.

#### Tilläggsyrkanden

Rebecka Hovenberg (MP) yrkar på följande tillägg: *Miljöpartiet yrkar på att 25 miljoner kronor avsätts för investeringar som ökar takten i utbyggnaden av cykelvägar, bättre lösningar för kollektivtrafik och övriga insatser som behövs för en hållbar färdmedelsfördelning. Medel till detta hämtas från Stadshus AB.*

Kristina Edlund (S) yrkar på följande tillägg: *Barn- och ungdomsnämnden tillförs 25 000 tkr från Stadshus AB i en extra utdelning för en satsning på en jämlik skola genom fler yrkesgrupper i skolan, en utbyggd elevhälsa och en utbyggnad av ett tvåläraarsystem.*

Kristina Edlund (S) yrkar på följande tillägg: *Äldrenämnden tillförs 7 000 tkr från kommunstyrelsen resursmedel för att påbörja avskaffandet av delade turer inom äldreomsorgen i Linköpings kommun.*

Ordförandens signatur 	Justerarens signatur 	Justerarens signatur 	
--	---	---	--



Kommunfullmäktige

2018-12-04

Kristina Edlund (S) yrkar på följande tillägg: *Kommunstyrelsen tillförs 75 000 tkr från Stadshus AB i extra utdelning för att stärka arbetet med kompetenshöjande insatser för personal inom välfärdsyrken så som personal inom förskola, skola och äldreomsorg.*

Elias Aguirre (S) yrkar på följande tillägg: *Att barn till arbetssökande och föräldralediga bereds plats i förskolan 20 timmar i veckan.*

Jessica Eek (V) yrkar bifall till de tilläggsyrkanden som lagts av Kristina Edlund (S), Elias Aguirre (S) och Rebecka Hovenberg (MP).

Niklas Borg (M) ställer sig bakom Kristina Edlunds (S) yrkande gällande beslutssats 4 och yrkar avslag i de övriga tilläggsyrkandena.

Kristina Edlund (S) yrkar bifall till Rebecka Hovenbergs (MP) tilläggsyrkande samt Jessica Eeks (V) tilläggsyrkande om att alla barn mellan 6-12 år ges möjlighet att gå på fritids, samt tilläggsyrkandet gällande rätt till heltidstjänstgöring som krav vid upphandlingar.

Rebecka Hovenberg (MP) yrkar bifall till Vänsterpartiets tilläggsyrkande om att alla barn mellan 6-12 års ges möjlighet att gå på fritids, rätt till heltidstjänstgöring som krav vid upphandlingar och försök med sex timmars arbetsdag. Rebecka Hovenberg (MP) yrkar även bifall till Elias Aguirres (S) tilläggsyrkande om att barn till arbetssökande och föräldralediga bereds plats i förskolan 20 timmar i veckan, samt Kristina Edlunds (S) tilläggsyrkande om att tillföra äldre nämnden 7 000 tkr från kommunstyrelsen resursmedel för att påbörja avskaffandet av delade turer inom äldreomsorgen, samt att tillföra kommunstyrelsen 75 000 tkr från Stadshus AB i extra utdelning för att stärka arbetet med kompetenshöjande insatser för personal inom välfärdsyrken så som personal inom förskola, skola och äldreomsorg.




### Beslutsordning

Ordföranden föreslår följande propositionsordning, som fullmäktige godkänner: Inledningsvis ställs proposition på kommunstyrelsens förslag till beslut (beslutssats 1-6), och därefter hanteras inkomna tilläggsyrkanden.

#### Kommunstyrelsens förslag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner följande propositionsordning: Ordföranden inleder med att ställa proposition på respektive budgetförslag (beslutssats 2) och ställer därefter proposition på respektive beslutssats 1, 3-6.

Ordföranden ställer proposition på kommunstyrelsens förslag till beslut (Allians för Linköpings budget) som Niklas Borg (M) med flera yrkat på,

Ordförandens signatur 	Justerarens signatur 	Justerarens signatur 	
--	---	---	--





Kommunfullmäktige

2018-12-04

Socialdemokraternas förslag till budget som Kristina Edlund (S) med flera yrkat på, Miljöpartiets förslag till budget som Rebecka Hovenberg (MP) med flera yrkat på, Sverigedemokraternas förslag till budget som Klas Ahlberg (SD) med flera yrkat på samt Vänsterpartiets förslag till budget som Jessica Eek (V) med flera yrkat på. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag.

Ordföranden ställer proposition på beslutssats 1 i kommunstyrelsens förslag till beslut och finner att kommunfullmäktige bifaller detsamma.

Ordföranden ställer proposition på beslutssats 3 i kommunstyrelsens förslag till beslut och finner att kommunfullmäktige bifaller detsamma.

Ordföranden ställer proposition på Kristina Edlunds (S) ändringsyrkande gällande beslutssats 4 och finner att kommunfullmäktige bifaller detsamma.

Ordföranden ställer proposition på punkt 5 i kommunstyrelsens förslag till beslut och finner att kommunfullmäktige bifaller detsamma.

Ordföranden ställer proposition på punkt 6 i kommunstyrelsens förslag till beslut och finner att kommunfullmäktige bifaller detsamma.

#### Tilläggsyrkanden

Ordföranden anser att endast Elias Aguirres (S) tilläggsyrkande om att barn till arbetssökande och föräldralediga bereds plats i förskolan 20 timmar i veckan utgör tillägg som inte kan bedömas som nytt förslag.




Ordföranden ställer proposition på tilläggsförslaget gentemot Niklas Borgs (M) avslagsyrkande och finner att kommunfullmäktige avslår detsamma.

Omröstning begärs och verkställs.

Kommunfullmäktige godkänner följande propositionsordning. Den som vill bifalla Niklas Borgs (M) avslagsyrkande röstar ja. Den som vill bifalla Elias Aguirres (S) tilläggsyrkande röstar nej.

Utfall: 39 ja, 32 nej, 8 avstår. Hur var och en röstat framgår av Bilaga § 285, omröstning 1.

Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutat i enlighet med Niklas Borgs (M) avslagsyrkande.

Ordförandens signatur 	Justerarens signatur 	Justerarens signatur 	
--	---	---	--





Kommunfullmäktige

2018-12-04

Ordföranden frågar därefter om kommunfullmäktige kan godkänna att resterande tilläggsyrkanden utgör nya förslag som därmed inte ska behandlas på sammanträdet, och finner att fullmäktige beslutar så.

Omröstning begärs och verkställs.

Kommunfullmäktige godkänner följande propositionsordning: Den som vill godkänna ordförandens förslag om att inte behandla inkomna tilläggsyrkanden röstar: ja. Den som vill avslå detsamma röstar: nej.

Utfall: 39 ja, 32 nej, 8 avstår. Hur var och en röstat framgår av Bilaga § 285, Omröstning 2.




Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutat enligt ordförandens förslag till beslut.

### **Omröstning**

Omröstningar framgår av bilaga § 285

### **Kommunfullmäktiges beslut**

- 1. Allians för Linköpings samverkansprogram för mandatperioden fastställs enligt upprättat förslag, bilaga 1**
- 2. Kommunstyrelsens förslag till budget för år 2019 med nettoramar för nämnder och styrelser samt plan för åren 2020-2022 fastställs enligt bilaga 2.**
- 3. Nämnder och styrelserns förslag till internbudget 2019 godkänns och nämnderna får i uppdrag att revidera sina internbudgetar senast mars 2019 utifrån de nettoramar som fastställts för budget 2019 med plan för åren 2020-2022 och utifrån den politiska viljeinriktningen enligt bilaga 2.**
- 4. Nämndernas reviderade internbudgetar för 2019 återförs för godkännande till kommunfullmäktige.**
- 5. Ansvar och budgetram med 22 850 000 kronor för boendeenhet och flyktingsamordning överförs från kommunstyrelsen till social- och omsorgsnämnden. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram förslag till justeringar av reglementet i enlighet med ansvarsförändringen.**
- 6. Kommunstyrelsen får i uppdrag att revidera de kommunövergripande målen med KS-indikatorer till budget 2020 utifrån Allians för Linköpings samverkansprogram.**

Ordförandens signatur 	Justerarens signatur 	Justerarens signatur 	
--	---	---	--



Kommunfullmäktige

2018-12-04

### **Reservationer**

Ledamöter och tjänstgörande ersättare för Socialdemokraterna reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget budgetförslag och egna yrkanden.

Ledamöter och tjänstgörande ersättare för Miljöpartiet reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget budgetförslag och egna yrkanden.

Ledamöter och tjänstgörande ersättare för Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget budgetförslag och egna yrkanden.

Ledamöter och tjänstgörande ersättare för Vänsterpartiet reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget budgetförslag och egna yrkanden.




### **Deltar ej i beslut**

Kristina Edlund (S), Rebecka Hovenberg (MP), Klas Ahlberg (SD) och Jessica Eek (V) deltar ej i beslut gällande beslutssatserna 1, 3 och 6.

---

Beslutet skickas till:

Samtliga nämnder för vidarebefordran till förvaltningschefer, nämndansvariga tjänstepersoner samt ekonomichefer  
Ekonomi och finans

Ordförandens signatur 	Justerarens signatur 	Justerarens signatur 	
--	---	---	--





Kommunfullmäktige

2018-12-04

Bilaga § 285, Omröstning 1

Ledamöter	Parti	Kret	Ersättare	Ja	Nej	Avst	Frånv
Lars Vikinge	(C)	Alla		X			
Gustaf Appelberg	(L)	Alla		X			
Niklas Näbo	(S)	Alla			X		
Kristina Edlund	(S)	Alla			X		
Niklas Borg	(M)	Alla		X			
Anna Larsson	(S)	Alla			X		
Jonas Andersson	(SD)	Alla	Gunnar Franzén			X	
Henrik Dalgard	(M)	Alla		X			
Muharrem Demirok	(C)	Alla		X			
Michael Cocozza	(L)	Alla		X			
Ali Hajar	(S)	Alla			X		
Sara Skyttedal	(KD)	Alla		X			
Rebecka Hovenberg	(MP)	Alla			X		
Jessica Eek	(V)	Alla			X		
Linnea Jägestedt	(M)	Alla		X			
Elias Aguirre	(S)	Alla			X		
Christer Johansson	(SD)	Alla				X	
Erik Östman	(M)	Alla		X			
Emelie Gustafsson	(C)	Alla		X			
Sureyya Kurdi	(S)	Alla			X		
Gunnar Broman	(L)	Alla	Andreas Viborg	X			
Jan Österlind	(S)	Alla	Birgitta Wallberg		X		
Per Larsson	(KD)	Alla	Johan Häggblom	X			
Rolf Edelman	(M)	Alla		X			
Björn Immerstrand	(MP)	Alla			X		
Mari Hultgren	(S)	Alla			X		
Chris Dahlqvist	(SD)	Alla				X	
Jane Karlsson	(V)	Alla	Andreas Björklind		X		
Christian Gustavsson	(M)	Alla	Anita Jonasson Kroon	X			
Gösta Gustavsson	(C)	Alla		X			
Elisabeth Gustafsson	(S)	Alla			X		
Susanna Kjellgren-Lundberg	(L)	Alla		X			
Fredrik Lundén	(M)	Alla		X			
Andreas Williamsson	(S)	Alla			X		
Jane Ericsson	(SD)	Alla				X	
Magnus Engström	(KD)	Alla		X			
Suada Tolic	(M)	Alla		X			
Mikael Sanfridsson	(S)	Alla			X		
Tanja Mitic	(S)	Alla			X		
Birgitta Rydhagen	(MP)	Alla	Cecilia Gyllenberg-Bergfasth		X		
Markus Konow	(M)	Alla		X			
Asa Wennergren	(L)	Alla		X			
Fredrik Hasselgren	(V)	Alla			X		
Joe Mayer	(S)	Alla	Elina Bryssling		X		
Jörgen Ring	(SD)	Alla				X	
Stefan Erikson	(M)	Alla		X			
Lotta Bäckman	(S)	Alla			X		
Liselotte Fager	(KD)	Alla	Denise Cassel	X			
Paul Lindvall	(M)	Alla		X			
Christoffer Rosendahl	(C)	Alla		X			




Ordförandens signatur 	Justerarens signatur 	Justerarens signatur 	
--	---	---	--



Kommunfullmäktige

2018-12-04

				Transport:	25	20	5	0
Ledamöter	Parti	Kret	Ersättare	Ja	Nej	Avst	Frånv	
Lisa Nåbo	(S)	Alla	Almaz Abdulla		X			
Jaleh Ramezani	(L)	Alla		X				
Camilla Bekkhus	(SD)	Alla				X		
Ranko Simic	(S)	Alla			X			
Viktoria Sköld	(M)	Alla		X				
Maria Moraes	(MP)	Alla			X			
Björn Alling	(V)	Alla			X			
Jerry Broman	(M)	Alla	Susanne Andersson	X				
Trine Vikinge	(C)	Alla		X				
Karin Sandin-Dahlgren	(S)	Alla			X			
Yvonne Svalin	(KD)	Alla		X				
Thomas Bystedt	(L)	Alla		X				
Klas Ahlberg	(SD)	Alla				X		
Stefan Bogren	(M)	Alla	Anna Steiner Ekström	X				
Simon Tibell	(S)	Alla			X			
Daniel Noregran	(M)	Alla		X				
Lena Micko	(S)	Alla	Christoffer Olsson		X			
Gunnar Gustafsson	(MP)	Alla	Petter Mattsson		X			
Yvonne de Martin	(C)	Alla		X				
Frida Edvardsson	(S)	Alla			X			
Elsa Ericsson	(M)	Alla		X				
Torsten Svärdström	(SD)	Alla	Patrik Westlund			X		
Kjell O Lejon	(KD)	Alla		X				
Eva Lindblad	(V)	Alla			X			
Richard Bremer	(S)	Alla			X			
Agneta Lantz	(M)	Alla		X				
Jonatan Hermansson	(S)	Alla			X			
Annika Krutzén	(M)	Alla		X				
Masood Khatibi	(C)	Alla	Mikael Larsson	X				
<b>SUMMA:</b>				<b>39</b>	<b>32</b>	<b>8</b>	<b>0</b>	




Ordförandens signatur 	Justerarens signatur 	Justerarens signatur 	
--	---	---	--





Bilaga § 285, Omröstning 2

Ledamöter	Parti	Kret	Ersättare	Ja	Nej	Avst	Frånv
Lars Vikinge	(C)	Alla		X			
Gustaf Appelberg	(L)	Alla		X			
Niklas Nåbo	(S)	Alla			X		
Kristina Edlund	(S)	Alla			X		
Niklas Borg	(M)	Alla		X			
Anna Larsson	(S)	Alla			X		
Jonas Andersson	(SD)	Alla	Gunnar Franzén			X	
Henrik Dalgard	(M)	Alla		X			
Muharrem Demirok	(C)	Alla		X			
Michael Cocozza	(L)	Alla		X			
Ali Hajar	(S)	Alla			X		
Sara Skyttedal	(KD)	Alla		X			
Rebecka Hovenberg	(MP)	Alla			X		
Jessica Eek	(V)	Alla			X		
Linnea Jägestedt	(M)	Alla		X			
Elias Aguirre	(S)	Alla			X		
Christer Johansson	(SD)	Alla				X	
Erik Östman	(M)	Alla		X			
Emelie Gustafsson	(C)	Alla		X			
Sureyya Kurdi	(S)	Alla			X		
Gunnar Broman	(L)	Alla	Andreas Viborg	X			
Jan Österlind	(S)	Alla	Birgitta Wallberg		X		
Per Larsson	(KD)	Alla	Johan Häggblom	X			
Rolf Edelman	(M)	Alla		X			
Björn Immerstrand	(MP)	Alla			X		
Mari Hultgren	(S)	Alla			X		
Chris Dahlqvist	(SD)	Alla				X	
Jane Karlsson	(V)	Alla	Andreas Björklind		X		
Christian Gustavsson	(M)	Alla	Anita Jonasson Kroon	X			
Gösta Gustavsson	(C)	Alla		X			
Elisabeth Gustafsson	(S)	Alla			X		
Susanna Kjellgren-Lundberg	(L)	Alla		X			
Fredrik Lundén	(M)	Alla		X			
Andreas Williamsson	(S)	Alla			X		
Jane Ericsson	(SD)	Alla				X	
Magnus Engström	(KD)	Alla		X			
Suada Tolic	(M)	Alla		X			
Mikael Sanfridsson	(S)	Alla			X		
Tanja Mitic	(S)	Alla			X		
Birgitta Rydhagen	(MP)	Alla	Cecilia Gyllenberg-Bergfasth		X		
Markus Konow	(M)	Alla		X			
Åsa Wennergren	(L)	Alla		X			
Fredrik Hasselgren	(V)	Alla			X		
Joe Mayer	(S)	Alla	Elina Bryssling		X		
Jörgen Ring	(SD)	Alla				X	
Stefan Erikson	(M)	Alla		X			
Lotta Bäckman	(S)	Alla			X		
Liselotte Fager	(KD)	Alla	Denise Cassel	X			
Paul Lindvall	(M)	Alla		X			
Christoffer Rosendahl	(C)	Alla		X			

Ordförandens signatur 	Justerarens signatur 	Justerarens signatur 	
--	---	---	--



				Transport:	25	20	5	0
Ledamöter	Parti	Kret	Ersättare	Ja	Nej	Avst	Frånv	
Lisa Nåbo	(S)	Alla	Almaz Abdulla		X			
Jaleh Ramezani	(L)	Alla		X				
Camilla Bekkhus	(SD)	Alla				X		
Ranko Simic	(S)	Alla			X			
Viktoria Sköld	(M)	Alla		X				
Maria Moraes	(MP)	Alla			X			
Björn Alling	(V)	Alla			X			
Jerry Broman	(M)	Alla	Susanne Andersson	X				
Trine Vikinge	(C)	Alla		X				
Karin Sandin-Dahlgren	(S)	Alla			X			
Yvonne Svalin	(KD)	Alla		X				
Thomas Bystedt	(L)	Alla		X				
Klas Ahlberg	(SD)	Alla				X		
Stefan Bogren	(M)	Alla	Anna Steiner Ekström	X				
Simon Tibell	(S)	Alla			X			
Daniel Noregran	(M)	Alla		X				
Lena Micko	(S)	Alla	Christoffer Olsson		X			
Gunnar Gustafsson	(MP)	Alla	Petter Mattsson		X			
Yvonne de Martin	(C)	Alla		X				
Frida Edvardsson	(S)	Alla			X			
Elsa Ericsson	(M)	Alla		X				
Torsten Svärdström	(SD)	Alla	Patrik Westlund			X		
Kjell O Lejon	(KD)	Alla		X				
Eva Lindblad	(V)	Alla			X			
Richard Bremer	(S)	Alla			X			
Agneta Lantz	(M)	Alla		X				
Jonatan Hermansson	(S)	Alla			X			
Annika Krutzén	(M)	Alla		X				
Masood Khatibi	(C)	Alla	Mikael Larsson	X				
<b>SUMMA:</b>				<b>39</b>	<b>32</b>	<b>8</b>	<b>0</b>	

Ordförandens signatur

Justerarens signatur

Justerarens signatur